
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 


Srednjobosanski Kanton I Kanton Sredisnja Bosna 

OPCINA BUSOV ACA 

UI. 16. augustlkolovoz bb, 72260 Busova~a, telefon: 030732 152, fax: 030 733 038, e-mail: opcina.busovacal@tel.net.ba 

Opcinski nacelnik 

Broj: 01-04-15-5328-6/23 
Busovaca, 16.11.2023. godine 

OpCinski nacelnik, na osnovu clana 64. stay 1. tacka b) i clana 70. staY 1., 3. i 6. Zakona 0 

javnim nabavkama BiH (<<Sluzbeni glasnik BiH», broj: 39/14 i 59/22), te clana 38. Statuta OpCine 
Busovaca - precisceni tekst (<<Sluzbeni glasnik Opcine Busovaca», broj: 8/13), clana 3. Sporazuma 
o z::uednickom finansiranjujavne nabavke za usluge Uspostava digitalnog katastra komunalnih 
uredaja za podrucje opcine Busovaca broj 01-26-8-4589 od 22.09.2023, na Preporuku Komisije za 
jayne nabavke, broj: 01-04-15-5328-5/23 od 15.11.2023. godine, u postupkujavne nabavke po 
konkurentskom postupku za nabavku usluga Uspostava digitalnog katastra komunalnih uredaja za 
podrucje opCine Busovaca, don 0 s i 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

1. 	 Prihvata se Preporuka Komisije za jayne nabavke, broj: 01-04-15-5328-5/23 od 15.11.2023. 
godine u konkurentskom postupku za nabavku usluga - «GEOMTERlKA» d.o.o. Grude 
,ponuda, broj: 01-04-15-5328-1123 od 10.11.2023. godine, za ponudenu cijenu u iznosu od 
21.000,00 KM bez PDV-a, odnosno u iznosu od 24.570,00 KM sa PDV-om, kao najbolje 
ocijenjenom ponudacu. 

2. 	 U skladu sa clanom 98. stay 5. Zakona 0 javnim nabavkama BiH, ugovor 0 javnoj nabavci 
dostavit ce se ponudacu iz tacke 1. ove Odluke najkasnije u roku od 7 (sedam) dana od dana 
dostavljanja Odluke 0 izboru. 

3. 	 Za izvrsenje ove Odluke zaduzuju se i ovlascuju Sluzba za lokalni ekonomski razvoj i 
obnovu i Sluzba za finansije i trezor, svako u okviru svojih ovlaStenja. 

4. 	 Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i objavit ce se na web-stranici Opcine 
Busovaca www.opcina-busovaca.com. te istovremeno uputiti ponudaCima koji su 
ucestvovali u postupkujavne nabavke, u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama. 

Obrazlozenje 

Postupak jayne nabavke radova Uspostava digitalnog katastra komunalnih uredaja za 
podrucje opcine Busovaca, pokrenutje Odlukom 0 pokretanju postupkajavne nabavke, broj: 01-04
15-5328/23 od 31.10.2023. godine. 

Javna nabavka je provedena kao zajednicka javna nabavka izmedu Federalne uporave za 
geodetske i imovinsko-prave poslove Sarajevo, Kantolnalne uprave za geodetske i imovinsko-prav~ 
poslove SBKlKSB Bugojno, putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 

78/23 od 10.11.2023. godine. 
Procijenjena vrijednost jayne nabavke bez PDV -a j e 21.000,00 KM. 

Obavjestenje 0 nabavci i tenderska dokumentacija su objav1jeni na Portalu javnih nabavki 
dana, 03.11.2023. godine, pod brojem: 1176-7-2-40-3-54/23. SaZetak Obavjestenja 0 nabavci 
objav1jen je u Sluzbenom glasniku BiH br. 78/23 
Konkurentski zahtjev i tendersku dokumentaciju je sa Portala javnih nabavki preuzelo 10 ponudaca. 

http:www.opcina-busovaca.com


Komisija za jayne nabavke imenovana je Rjesenjem OpCinskog nacelnika, broj: 01-04-15
3228/23 od 29.06.2023. godine. 

Javno otvaranje ponuda zakazano je za dan, 14.11.2023. godine. Zapisnik 0 otvaranju 
ponuda blagovremeno je dostavljen svim ponudaCima. 

Komisija za jayne nabavke dostavila je Opcinskom nacelniku Zapisnik 0 ocjeni ponuda, 
broj: 01-04-15-5328-4/23 od 15.11.2023. godine i Preporuku 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca, 
broj: 01-04-15-5328-5123 od 15.11..2023. godine, u predmetnom postupkujavne nabavke. 

U provedenom postupku utvrdeno je da je Kornisija za jayne nabavke OpCine Busovaca 
blagovrerneno i pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda. 0 navedenorn je 
saCinjen zapisnik, u kojem je utvrdeno sljedece: 

da je blagovrerneno prispjela ukupno 1 Oedna) ponuda, i to od ponudaca «GEOMTERlKA» 
d.o.o. Grude, 

da po nuda ponudaca «GEOMTERIKA» d.o.o. Grude ispunjava sve uslove trazene i 

definisane tenderskom dokumentacijom konkurentskog zahtjeva, 

Da je ponudac «GEOMTERIKA» d.o.o. Grude u ponudi dostavio dokaze iz clana 45. staY 

2. Zakona 0 javnirn nabavkama navedene u tacki 3.1. tenderske dokurnentacije 

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 

da je u predmetnom postupku predvidena E-aukcija, ali da ista, u skladu sa Clanorn 3. 

Pravilnika 0 uslovirna i naCinu koristenja E-aukcije (<<Sluzbeni glasnik BiH», broj: 66116), 

nije provedena, te 

da nije bilo neblagovremenih ponuda. 


U postupku donosenja ove Odluke, posebno su cijenjene Cinjenice da je Kornisija pravilno i 
potpuno izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudaca, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijirna iz 
tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, Opcinski nacelnik nije nasao razloge, 
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke 
Komisije za jayne nabavke. 

Nairne, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor 
najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu sa Zakonorn 0 javnirn nabavkama (<<Sluzbeni glasnik 
BiH», broj: 39114 i 59/22), podzakonskim aktima, intemim aktirna i tenderskom dokurnentacijom. 
Uvidom u prilozenu dokumentaciju, nespomo je da je ponuda ponudaca «GEOMTERlKA» d.o.o. 
Grude u iznosu od 21.000,00 KM bez PDV-a jedina prihvatljiva ponuda, te da je ista u okviru 
procijenjene vrijednosti predrnetne nabavke. 

Na osnovu izlozenog, a u skladu sa clanom 64. stay 1. tacka b) i clana 89. Zakona 0 j avnim 
nabavkama BiH, donesena je odluka kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRA VNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moze se izjaviti zalba Op6inskom nacelniku 
u roku od pet (5) dana od dana prijema ove Odluke. 

Dostaviti: 
1. Ponudacirna 1 x, 
2. FGU Sarajevo, 
3. KGU Bugojno, 
4. Sl.za finans. i trezor, 
5. U spis, 
6. ala. 


